UBND TỈNH LẠNG SƠN
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:           /STTTT-BCVT

V/v phối hợp hỗ trợ đầu thu truyền hình số

mặt đất, truyền hình số vệ tinh theo Đề án số

hóa truyền dẫn phát sóng truyền hình mặt đất

cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày     tháng 11 năm 2020

Kính gửi: UBND các huyện, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 4559/VP-KGVX ngày 07/11/2020 của UBND

tỉnh về việc phối hợp triển khai hỗ trợ bộ đầu thu truyền hình số mặt đất cho các

hộ nghèo, hộ cận nghèo tại tỉnh Lạng Sơn.

 Sở Thông tin và Truyền thông nhận được Công văn số 900/BQL VTCI-

HCTH ngày 30/10/2020; Công văn số 982/BQLVTCI-HCTH ngày 12/11/2020

của Ban Quản lý Chương trình cung cấp dịch vụ viễn thông công ích về việc

phối hợp triển khai hỗ trợ bộ đầu thu truyền hình số mặt đất, đầu thu truyền hình

số vệ tinh cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo tại tỉnh Lạng Sơn thuộc Dự án “Hỗ

trợ đầu thu truyền hình số cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo tại 15 tỉnh thuộc

Nhóm IV”;

 Thời gian thực hiện hỗ trợ dự kiến trong tháng 11,12/2020. Để việc triển

khai hỗ trợ đầu thu truyền hình số trên địa bàn tỉnh đảm bảo đúng tiến độ, hỗ trợ

đúng đối tượng, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị UBND các huyện, thành

phố chỉ đạo các đơn vị liên quan triển khai thực hiện:

 1. Phổ biến, tuyên truyền cho người dân, các hộ nghèo, hộ cận nghèo đủ

điều kiện nhận hỗ trợ trên địa bàn về chính sách hỗ trợ đầu thu truyền hình số

của nhà nước để thuận tiện cho công tác triển khai lắp đặt, bàn giao đầu thu cho

các hộ nghèo, hộ cận nghèo.

 2. Phối hợp với nhà thầu kiểm tra, xác nhận đối với những địa bàn thuộc

vùng hỗ trợ đầu thu truyền hình số mặt đất nhưng chưa thực hiện việc phủ sóng

truyền hình số mặt đất (nếu có) trong thời gian triển khai Hợp đồng để thực hiện

các thủ tục tiếp theo.

 3. Phối hợp kiểm tra, rà soát và xác nhận bổ sung, cập nhật trong quá trình

lắp đặt của nhà thầu các thông tin còn thiếu, chưa chính xác (như số CMND, mã

hộ nghèo/hộ cận nghèo, địa chỉ…) đối với những hộ trong Danh sách hộ nghèo,

hộ cận nghèo đủ điều kiện nhận hỗ trợ thuộc địa phương đã tổng hợp Báo cáo

Sở Thông tin và Truyền thông.

 4. Phối hợp kiểm tra và xác nhận danh sách đối tượng đã nhận bộ đầu thu

truyền hình số của nhà thầu lắp đặt tại địa phương.

 Đơn vị thực hiện hỗ trợ lắp đặt đầu thu và lịch cụ thể lắp đặt đầu thu sẽ

gửi đến các đơn vị sau khi thống nhất với Ban Quản lý viễn thông công ích và

Đơn vị nhà thầu tổ chức thực hiện.

 2

 Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc cần trao đổi đề

nghị liên hệ về Sở Thông tin và Truyền thông (qua Phòng Bưu chính, Viễn

thông, điện thoại: 02053.814.621)./.

Trân trọng !

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban QLVTCI;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- PVHTT các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, BCVT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phương Thị Hương Lan

		2020-11-24T15:24:38+0700

		2020-11-24T17:06:27+0700

		2020-11-24T17:06:19+0700

		2020-11-24T17:06:19+0700

		2020-11-24T17:06:45+0700